CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

 _______________________________________________________

MOÇÃO DE PESAR

027/2017

A senhora vereadora Damares Vieira Cavalcanti/PMN, comovida pelo

falecimento repentino da senhora Josefa Miranci  Almeida Fonseca, ocorrido

no último dia 23 de outubro, no uso de suas atribuições legais, apresenta neste

ato, ao soberano Plenário a presente MOÇÃO DE PESAR.

A saudosa Miranci, segue seu  destino pela vontade de Deus, em virtude

das fatalidades da vida que nos são impostas.

Mulher guerreira de conduta exemplar, mãe atenta aos bons princípios,

sua ausência nos causará tristeza, saudade, mas, a certeza de sua estada com o

ser supremo, o Deus criador, nos confortará a cada dia.

E, considerando o infausto acontecimento, a Câmara Municipal de Poço

Verde não poderia deixar passar em albis.

Dessa forma, requer depois de ouvido o soberano Plenário desta Casa,

que conste na ata de nossos trabalhos desta noite de 26 de outubro de 2017,

manifestações de profundo pesar pelo falecimento de Josefa Miranci Almeida

Fonseca, dando-se ciência dessa deliberação a sua honrada família enlutada.

Plenário da Câmara Municipal de Poço Verde(SE), 26 de outubro de

2017.

Damares Vieira Cavalcanti

Vereadora - PMN